202５年 12 月 26 日

株式会社 うおいち

総務部総務課

各 位

【注意喚起】弊社代表および役員を装った「なりすましメール」に関するご注意

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、弊社代表取締役や役員の実名を騙り、言葉巧みに「LINE グループの作成」や「QR

コードの送付」を指示する不審なメール（ビジネス詐欺メール）が送信されている事案が確

認されました。

これらのメールは、弊社および弊社役員とは一切関係のない第三者が、個人情報の窃取

や詐欺行為を目的として送信しているものです。

確認されている不審メールの特徴

差出人 弊社の代表者等の氏名が表示されている（アドレスは異なるものが多い）。

件名  「至急連絡」「重要なお願い」「業務調整のご案内」など。

内容 「社外秘のプロジェクトのため、LINE でグループを作ってほしい」

「作成したグループの QR コードをこのメールに返信してほしい」

「他のメンバーには内密にしてほしい」といった指示。

皆様へのお願い

このような不審メールを受信された場合は、以下の対応をお願いいたします。

・メールへの返信は絶対に行わないでください。

・本文に記載された URL や QR コードにはアクセスしないでください。

・指示に従って LINE グループの作成や参加、情報の入力は絶対にしないでください。

・不審なメール自体を速やかに削除してください。

弊社において、役員や従業員がメール等を通じて、個別に LINE 等の SNS グループ作

成や QR コードの送付を依頼することは一切ございません。

弊社におきましても、引き続き情報セキュリティ対策の強化に努めてまいります。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

以 上